000007 490446

От

О результатах
педагогов
учреждений,
образования м
вопросам

М ЭРИЯ ГО РО ДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
№ a tfS 'P t

мониторинга состояния подготовки
муниципальных образовательных

подведомственных департаменту
эрии города Новосибирска по отдельным

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (в ред. от 08.12.2020); приказом
Рособрнадзора от 22.01.2019 № 39 «Об утверждении ведомственной целевой
программы «Качество образования»; приказом министерства образования
Новосибирской области от 25.11.2019 № 2977 «Об утверждении Положения о
региональной |системе оценки качества образования Новосибирской области» (в
ред. от 05.06.2020 № 1244); приказами департамента образования мэрии города
Новосибирска от 23.04,2018 № 0428-од «Об утверждении Положения о
муниципальной системе оценки качества образования»; от 11.06.2020 № 0474-ода

Регламента функционирования муниципальной системы
образования», от 12.02,2021 № 0104-од «О проведении

мониторинга состояния подготовки педагогов муниципальных образовательных

«Об утверждении
оценки качества

учреждении,
Новосибирска

образования мэрии городаподведомственных департаменту
по отдельным вопросам».

С 15.02.2021 по 19.03.2021 был проведен мониторинг состояния подготовки
педагогов муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных
департаменту образования мэрии города Новосибирска по отдельным вопросам.
По результатам мониторинга выявлено недостаточное количество педагогов,
прошедших подготовку по вопросам: использования результатов оценочных
процедур в общеобразовательных учреждениях Дзержинского района;
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в
общеобразовательных учреждениях Дзержинского, Калининского, Кировского
Октябрьского, Первомайского районов; функционирования системы оценки
качества обр£130вания в общеобразовательных учреждениях Дзержинского,
Калининского. Первомайского районов и Центрального округа; приоритетных
направлений Боепитания и социализации обучающихся в общеобразовательных
учреждениях Октябрьского, Первомайского районов.

В целях обеспечения повышения качества образовательной деятельности
общеобразовательных организаций ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
создать условия для подготовки не менее 30% педагогов в 2021/2022 учебном
году в различных формах: профессиональной переподготовки, курсах повышения
квалификации, целевых мероприятиях в рамках работы методических
объединений педагогов и единого городского плана целевых мероприятий по
актуальным вопросам развития образования:

1.1. Использования результатов оценочных процедур;
1.2. Выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи,
1.3. Функционирования системы оценки качества образования;
1.4. Приоритетных направлений воспитания и социализации обучающихся.
2. Начальникам отделов образования администраций районов (округа по

районам) города Новосибирска оказать содействие в подготовке педагогов по
актуальным вопросам развития образования.

3. Муниципальным учреждениям дополнительного профессионального
образования МКУДПО «ГЦРО» (директор Щербаненко О. Н.), МКУ ДПО ГЦИ

Сюзяев Р. Ю.), МКУ ДПО «ГЦОиЗ «Магистр» (директор
МАУ ДПО «Дом учителя» (директор Дягилева Н. Ю.)

«Эгида» (директор
Склянова Н. А.),
обеспечить разработку и реализацию в 2021/2022 учебном году дополнительных
профессиональных
профессиональных
актуальным вопросам развития образования:

3.1. Использов

программ, направленных на совершенствование
компетенций педагогов и управленческих кадров по

(МКУДПО «ГЦРО»,

ания результатов оценочных процедур (МКУДПО «ГЦРО»);
3.2. Приоритетных направлений воспитания и социализации обучающихся

МКУ ДПО ГЦОиЗ «Магистр»);
3.3. Выявление, поддержка и развитие способностей и талантов у детей и

молодежи (МКУ Дп1о ГЦИ «Эгида», МАУ ДПО «Дом учителя»);
3.4. Функционирования системы оценки качества образования (МКУДПО

«ГЦРО»);
3.5. Развитие сетевого взаимодействия для руководителей и педагогов

образовательных организаций (МАУ ДПО «Дом учителя»).
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя

начальника
образовательного

управления образовательной

Новосибирска
процесса департамента

политики
образования

и обеспечения
мэрии города

Тарасову И. И.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

департамента -  начальника управления образовательной политики и обеспечения
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Махотина, 2274674, ОКР
Сысалова, 2170812, ГЦРО